(۱)

۱۰- همان سان که قیس با جوانی از بنی اعمام لیلی به رقابت و کشاکش میردازد رومو نیز با تاتیالیت پس از کاکای ژولیت منازعه می کند .

۱۱- نتیجه هر دو عشق نا کامیست .

۱۲- هر دو اثر عاشقانه توسط شاعر نامدار به وجود آورده شده است : لیلی و مجنون را که داستار عربی بود شاعر دانا حکیم نظامی گنجوی در سال ۵۸۴ = ۱۱۸۸ م به رشته نظم در آورد ، و بعد از او

شاهرا نی دیگر هیچون جا می ، امیر عالی شیر نوایی ، امیر خسرو دهلوی و مکتبی شیرازی نیی—زینکو اقتفا و منظوم کردند .

ورومو وژو لیمیت را که داستا ن دو عاشق اینتا لیا بی بود ، شاعر توانا بی چون شیکسپیر از حکایت اینتا لوی در سال ۱۵۹۷ م بسسه شکل نما یشنامه زیبا درآورد .

در این اثنا مستحاب الدعوات و حکیمی از یما مه آنجا گذرش میافتد ، و عروه از او تقاضای مداوا مینماید . اما فایده نمیکند و عروه در وقت مرگ ابیاتی میسر ایدو جان به جان آفرین میدهد . (۱۰) این داستان و باهمین طول و عرض و جزویات در کتاب فوات الوفیات تالیف محمد الکتبی ( وفات سال ۷۶۴ هـ مطابق ۱۳۶۳ - ۱۳۶۴ م ) (۱۱) نیز درج گردیده است .

این داستان همان داستان ورقه و گلشاه است که عیوقی آن را در زمان سلطان محمود غزنوی به نظم در آورد در آن زمان داستان وامق و عذرا را عنصری بلخی به نظم در آورده بود (۱۲) داستان ورقه و گلشاه \* نیز همین سان است که در اثر حرص مادر گلشاه ، او رابه ملك محسن میدهند .

مرد سیاسی و دانشمند
ترک باشد که سالها در مقامات عالی دولتی ترکیه قرار داشت و
تا مقام وزارت ارتقا نمود و به خطاب ((پاشا)) که عالیترین لقب
بود سر فرازی یافت و نسبت افکار مشروطه خواهی در ۱۹۰۸
از وظیفه منفصل و تبعید گردید و در (۱۹۱۱) مورد عفو واقع شد (۹).
احتمال میرود که طرزی در خلال سالهای ۱۳۰۲ - ۱۳۱۸ ه. (۱۸۸۴-
۱۹۰۰ م) با جلال الدین ملاقات نموده و مورد محبت او واقع شده
باشد و در سپاس از محبت او به ستایش او توجه نموده باشد .

در بارهٔ سبک طرزی بداندسان که مر حوم ژوبل یاد آور شده اند
میتوان گفت که او در قصیده به شیوهٔ خراسانی توجه داشت و از
خصوصیات این سبک پیروی مینمود و اما در غزل ویژه گیهای
سبک